Администрация муниципального округа ДМ КоМ" РеспУбл,,каса «В»°КУ™>
«Воркута» Республики Коми WP муниципальной кытшл8н администрация

ШУ ом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/1фйаА^.. 2025 , *..Ш.
г. Воркута. Республика Коми

I О мерах по сохранению и I
рациональному использованию

защитных сооружений и иных

объектов гражданской обороны

на территории муниципального

округа «Воркута»

Во исполнение требований Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне». Постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.1999
года № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в

соответствии с приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий России от 15.12.2002
№ 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений

гражданской обороны», от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Закона

Республики Коми от 30.12.2023 № 120-РЗ «О наделении муниципального образования

городского округа «Воркута» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим

изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного

самоуправления в Республике Коми», в соответствии с Уставом муниципального округа

«Воркута» Республики Коми, в целях сохранения имеющегося фонда защитных сооружений

и иных объектов гражданской обороны, организации планирования и проведения

мероприятий по подготовке и содержанию защитных сооружений и иных объектов

гражданской обороны в готовности к приему укрываемых, их учету, техническому

обслуживанию, текущему и капитальному ремонтам, администрация муниципального

округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет общей потребности в объектах гражданской обороны на укрытие

населения муниципального округа «Воркута», в случае опасности, возникающей при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их

организационно - правовых форм и форм собственности (далее - организации), имеющим в

аренде или на балансе защитные сооружения и иные объекты гражданской обороны согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению:

2.1 обеспечивать учет, сохранность и поддержание в состоянии постоянной готовности

защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны к использованию по

назначению.